Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

PORTARIA DG/CERES Nº 05/2012.

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas no
inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade.

Resolve:

Art. 1º. DEFERIR as inscrições de candidatos para as vagas de Professor Efetivo ocupante do
cargo de Professor Universitário pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente da UDESC,
objeto do Edital de Concurso Público nº 03/2011, conforme segue

INSCRIÇÕES DEFERIDAS - CONCURSO PÚBLICO PROFESSOR EDITAL 03/2011

Área: BIOQUÍMICA E FISIOLOGIA ANIMAL

  Nome SITUAÇÃO

1 Cristiane Lenz Dalla Corte Deferido

2 Guilherme Razzera Maciel Deferido

3 Karim Hahn Luchmann Deferido

4 Katia Rasera Deferido

5 Mariana Machado Lauer Deferido

6 Marlize Ferreira Cravo Deferido

7 Pedro Carvalho de Castilho Deferido

Área: BOTÂNICA AQUÁTICA E PLANCTOLOGIA

  Nome SITUAÇÃO

1 Fabio de Farias Neves Deferido

2 Fernanda Ramlov Deferido

3 Fernanda Reinhardt Piedras Deferido

4 Lucelia do Valle Borges Deferido

5 Rodrigo de Almeida Mohedano Deferido

6 Sonia Marcia Kaminski Deferido

Área: DESENHO

  Nome SITUAÇÃO

1 Aline Cesa de Sousa Lopes Chicca Deferido

2 Amilton Higino Castelucci Deferido

3 Daniele Ornaghi Sant Anna Deferido

4 Humberto da Silva Metello Deferido

5 Vanessa Casarin Deferido

Área: ECOLOGIA E CONSERVAÇÃO DE ECOSSISTEMAS MARINHOS E GESTÃO DE RECUSRSOS AMBIENTAIS

  Nome SITUAÇÃO

1 Carlos Eduardo Correa Deferido

2 David Valença Dantas Deferido

3 Fabio Gonçalves Daura Jorge Deferido

4 Fatima Elisabeti Marcomin Deferido

Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

5 Leonardo Evangelista Moraes Deferido

6 Luciano Lorenzi Deferido

7 Marcos Alaniz Rodrigues Deferido

8 Pedro Alexandre Valentim Neto Deferido

9 Sergio Antonio Netto Deferido

10 Thiago Zagonel Serafini Deferido

Área: ESTUDOS SOCIOECONÔMICOS E AMBIENTAIS, INTRODUÇÃO A SOCIOLOGIA E METODOLOGIA DA
PESQUISA EM ARQUITETURA E URBANISMO

  Nome SITUAÇÃO

1 Adriana de Almeida Ruela Deferido

2 Andre Luiz Torquato Carneiro Deferido

3 Agostinho Schneiders Deferido

4 Brenda Teresa Porto de Matos Deferido

5 Felipe Prolo Deferido

6 Gabriel Bertimes di Bernardi Lopes Deferido

7 Juliana Geraldi Yamaguti Deferido

8 Luciano Godoy Arrussul Deferido

9 Marcela de Andrade Rufato Deferido

10 Maria Luiza Schwarz Deferido

11 Mauricio Pamplona Deferido

12 Mirian Elizabet Hahmeyer Collares Elpo Deferido

13 Moisés Savian Deferido

14 Pacelli Henrique Martins Teodoro Deferido

15 Renata Rogowski Pozzo Deferido

16 Saulo de Castro Lima  Deferido

17 Vitor Angelo Villar Barreto Deferido

Área: EXTRAÇÃO E CULTIVO DE CRUSTÁCEOS E NUTRIÇÃO ANIMAL

  Nome SITUAÇÃO

1 André Freccia Deferido

2 Bruno Correa da Silva Deferido

3 Cintia Labussiere Nakayama Deferido

4 Cristhiane Guertler Deferido

5 Daniela Gonçalves Soares Deferido

6 Diogo Luiz de Alcantara Lopes Deferido

7 Frank Belettini Deferido

8 José Luiz Pedreira Mourino Deferido

9 Maurício Gustavo Coelho Emerenciano Deferido

Área: EXTRAÇÃO E CULTIVO DE MOLUSCOS E EXTRAÇÃO E CULTIVO DE PEIXES

  Nome SITUAÇÃO

1 Alan Muller Mendonça Xavier Deferido

2 Eduardo Luiz Tavares Gonçalves Deferido

3 Fabricio Flores Nunes Deferido

4 Giovanni Lemos de Mello Deferido

5 Guilherme Burigo Zanette Deferido

6 Guilherme de Freitas Cortes Deferido

7 Jefferson Rosano de Alencar Deferido

Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

8 Josiane Ribolli Deferido

9 Juan Ramon Esquivel Garcia Deferido

10 Lin Hua Liu Iwersen Deferido

11 Viviana Lisboa da Cunha Deferido

Área: ICTIOLOGIA E LIMNOLOGIA

  Nome SITUAÇÃO

1 Alexandre Augusto Oliveira Santos Deferido

2 Alexandre Pires Marceniuk Deferido

3 Erico Luis Hoshiba Takahashi Deferido

4 Giuliano Palemao Carlos Maia Huergo Deferido

5 Helen Audrey Pichler Deferido

6 Jose Maria de  Souza da Conceição Deferido

7 Leonardo Francisco Machado Deferido

8 Marcus Rodrigues da Costa Deferido

9 Patricia Sfair Sunye Deferido

Área: MECÂNICA, MÁQUINAS E MOTORES E MÁQUINAS PARA PROCESSAMENTO DE PESCADO

  Nome SITUAÇÃO

1 Daniel Pedro Willemann Deferido

Área: MICROBIOLOGIA E PARASITOLOGIA

  Nome SITUAÇÃO

1 Erika Izumi Deferido

2 Tarsila Ferraz Frezza  Deferido

3 Vanessa Doro Abdallah Kozlowiski Deferido

Área: OCEANOGRAFIA E TÉCNICAS DE PESCA

  Nome SITUAÇÃO

1 Barbara Heck Schallenberger Deferido

2 Beatriz Helena Almeida Barbato Deferido

3 Eduardo Guilherme Gentil de Farias Deferido

4 Fabio Rodrigo de Alcantara Lopes Deferido

5 Gildo Coelho Bastos Deferido

6 Guilherme Scheidt de Souza Soares Deferido

7 Gustavo Martinez Souza Deferido

8 Jonas de Assis Almeida Ramos Deferido

9 Juarez Coelho Barroso Deferido

10 Luis Gustavo Cardoso Deferido

11 Renata Domingos Nunes Deferido

12 Richard Schwarz Deferido

13 Rodrigo Claudino dos Santos Deferido

14 Ronan Maciel Marcos Deferido

15 Santiago Montealegre Quijano Deferido

16 Wellington Silva Fernandez Deferido

Área: PROJETO E PATRIMÔNIO

  Nome SITUAÇÃO

1 Ana Alice Miranda Duarte Deferido

2 Ana Paula Cittadin Deferido

3 Daniela Piccinini Deferido

Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

4 Eduardo Nogueira Giovanni Deferido

5 Helenne Jungblut Geissler Deferido

6 Leandro Silva Leite Deferido

7 Nora Alejandra Patricia Rebollar Deferido

Art. 2º. INDEFERIR as inscrições de candidatos para as vagas de Professor Efetivo ocupante
do cargo de Professor Universitário pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente da
UDESC, objeto do Edital de Concurso Público nº 03/2011, com base nos motivos que seguem

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - CONCURSO PÚBLICO PROFESSOR EDITAL 003/2011

Área: BIOQUÍMICA E FISIOLOGIA ANIMAL

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO

1 Carlos Castilho de Barros Indeferido Não atende item 5.14.1 do edital

2 Daniela Balz Hara Indeferido Não atende item 5.14.1 do edital

3 Indianara Fernanda Barcaroli Indeferido Não atende item 5.14.1 do edital

4 Luciano Zacca Schmidt Indeferido Não atende itens 5.14.1; 5.5.3 -c do edital

5 Rubens Tomio Honda Indeferido Não atende item 5.14.1 do edital

Área: ECOLOGIA E CONSERVAÇÃO DE ECOSSISTEMAS MARINHOS E GESTÃO DE RECUSRSOS AMBIENTAIS

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO

1 Elaine Maria Lucas Gonsales Indeferido Não atende item 5.5 do edital

2 Giselle Vanessa Trevisan Indeferido Não atende item 5.14.4 do edital

3 Julio Neves de Araujo Indeferido Não atende item 4c do edital

Área: ESTUDOS SOCIOECONÔMICOS E AMBIENTAIS, INTRODUÇÃO A SOCIOLOGIA E METODOLOGIA DA
PESQUISA EM ARQUITETURA E URBANISMO

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO

1 Andrea Ferraz Young Indeferido  Não atende item 5.14.5 do edital

2 Eliane Maria Martins Indeferido Não atende item 5.14.5 do edital

3 Gabriel Daniel Conorath Indeferido Não atende item 5.14.5 do edital

4 Gicele Sucupira Fernandes Indeferido Não atende item 5.14.5 do edital

5 Heloisa Tânia da Ré Carvalho Indeferido Não atende item 5.14.5 do edital

6 Israel Montesuma Oliveira Indeferido Não atende item 5.14.5 do edital

7 Mariana Recena Aydos Indeferido Não atende item 5.14.5 do edital

8 Silvio Pinto Ferreira Junior Indeferido Não atende item 5.14.5 do edital

Área: EXTRAÇÃO E CULTIVO DE CRUSTÁCEOS E NUTRIÇÃO ANIMAL

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO

1 Rodrigo Schveitzer Indeferido Não atende item 5.14.6 do edital

Área: EXTRAÇÃO E CULTIVO DE MOLUSCOS E EXTRAÇÃO E CULTIVO DE PEIXES

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO

1 Janaina Patricia Freire Bannwart Indeferido  Não atende item 5.14.7

2 Paula Martins Beck Indeferido Não atende os itens 5.5; 5.3 -a,b e 5.4

3 Ruy Avila Wolff Indeferido Não atende item 5.14.7

Área: ICTIOLOGIA E LIMNOLOGIA

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO

1 Gilza Maria de Souza Franco Indeferido  Não atende item 5.14.8 do edital

2 Renata Maria Guereschi Indeferido Não atende item 5.14.8 do edital

Área: MECÂNICA, MÁQUINAS E MOTORES E MÁQUINAS PARA PROCESSAMENTO DE PESCADO

Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO

1 Gilmar Coelho Indeferido  Não atende item 5.14.9 do edital

Área: MICROBIOLOGIA E PARASITOLOGIA

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO

1 Caroline Rigotto Borges Indeferido  Não atende item 5.14.10 do edital

2 Daniela Reis Joaquim de Freitas Indeferido Não atende item 5.14.10 do edital

3 Geovana Dotta Indeferido Não atende item 5.14.10 do edital

Área: OCEANOGRAFIA E TÉCNICAS DE PESCA

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO

1 Alessandro Livio Prantoni Indeferido  Não atende item 5.14.11 do edital

2 Angela Zaccaron da Silva Indeferido Não atende item 5.14.11 do edital

3 Ney Barros da Costa Filho Indeferido Não atende item 5.14.11 do edital

4 Priscilla Rezende Arevalo Indeferido Não atende item 5.14.11 do edital

5 Renata Falck Storch Bohm Indeferido Não atende item 5.14.11 do edital

6 Tiago Vernize Mafra Indeferido Não atende item 5.14.11 do edital

Área: PROJETO E PATRIMÔNIO

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO

1 Fabiano Teixeira dos Santos Indeferido  Não atende item 5.14.12 do edital

2 Rudinei Carlos Scaranto Dazzi Indeferido Não atende item 5.14.12 do edital

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO

1 Leonardo Betemps Kontz Indeferido  Não atende item 5.4 do edital

Laguna, 15 de março de 2011.

Prof. João Rotta Filho
Diretor Geral – CERES/UDESC
Laguna/SC